
АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ КЕМСКОЕ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 29 апреля 2025 года № 11
п. Мирный

О проведении двухмесячника 
по санитарной очистке и 
благоустройству территории 
населённых пунктов сельского 
поселения Кемское

В целях повышения уровня благоустройства, улучшения санитарного 
состояния и внешнего облика территории населённых пунктов сельского 
поселения Кемское (далее также -  поселение) ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Провести на территории населённых пунктов поселения с 29 апреля 
по 28 июня 2025 года двухмесячник по санитарной очистке и 
благоустройству территории населённых пунктов поселения (далее также -  
двухмесячник).

2. Рекомендовать руководителям предприятий, организаций, 
учреждений всех форм собственности, индивидуальным предпринимателям и 
гражданам в ходе двухмесячника привести в надлежащее санитарное 
состояние земельные участки и объекты, правообладателями которых они 
являются, и в дальнейшем содержать их в надлежащем состоянии.

3. Предложить жителям поселения принять активное участие в 
двухмесячнике.

4. Разъяснить лицам, осуществляющим санитарную очистку и 
благоустройство территории населённых пунктов поселения, что сжигание 
мусора, твёрдых коммунальных отходов, сухой травы и листвы запрещено.

5. Создать рабочую группу по проведению двухмесячника (далее также 
-  рабочая группа).

6. Утвердить прилагаемый состав рабочей группы.
7. Признать утратившими силу пункты 1 - 6  постановления 

администрации сельского поселения Кемское от 19 апреля 2024 года № 4 «О 
проведении двухмесячника по санитарной очистке и благоустройству 
территории населённых пунктов сельского поселения Кемское».

8. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за 
собой.

9. Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания и
подлежит опубликованию.

'  л  а  П 1  !

В.Я.Знитиняк



2

УТВЕРЖДЁН 
постановлением администрации 

сельского поселения Кемское 
от 29.04.2025 № 11

СОСТАВ
рабочей группы по проведению двухмесячника по санитарной очистке и 

благоустройству территории населённых пунктов 
сельского поселения Кемское

Знитиняк В.Я. -  заместитель Главы поселения, председатель рабочей 
группы;

Игнахина Л.П. -  главный специалист администрации поселения, 
заместитель председателя рабочей группы;

члены рабочей группы:

Арсентьева А.А. -  делопроизводитель администрации поселения;
Малов А.А. -  депутат Совета поселения*;
Обуночная J1.B. -  директор МБОУ «Ольховская основная 

общеобразовательная школа»*;
Снежкова С.В. -  художественный руководитель клуба п. Мирный 

МБУК «ВРЦК»*;
Тимичева С.В. -  заведующий клуба п. Мирный МБУК «ВРЦК»*.

* - по согласованию.


